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واكنش منفعلانه آمریکا
به بازگشایی سفارت ایران در عربستان

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به خبر بازگشایی 
سفارت ایران در ریاض گفت: »مدت هاست که گفت وگوی مستقیم و دیپلماسی 

از جمله بین ایران و دولت های منطقه را تشویق کرده ایم.«
 »ودانت پاتل«، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری خود 
در واکنش به خبر بازگشایی سفارت ایران در عربستان سعودی گفت: »ما به عنوان یک 
موضوع کلی، مدت هاست که گفت وگوی مستقیم و دیپلماسی از جمله بین ایران و 
دولت های منطقه را تشویق کرده ایم. مبادله سفرا گامی غیر منتظره در مسیر این گفت 
وگو ها نیست و ما همچنان امیدواریم که گفت وگو به تنش زدایی و ثبات بیشتر منطقه ای 

کمک کند و به نگرانی های دیرینه منطقه ای رسیدگی کند.«
روز دوشنبه ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درخصوص بازگشایی 
سفارتخانه، سرکنسولگری و نمایندگی کشورمان در سازمان همکاری اسلامی در عربستان 
سعودی اظهار داشت: در تکمیل روند اجرای توافقات دوجانبه میان جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط دو کشور، سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در ریاض، سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده و نمایندگی دائم ایران 
نزد سازمان همکاری اسلامی طی روزهای سه شنبه 16 خرداد و چهارشنبه 17 خرداد 
1402 به صورت رسمی بازگشایی خواهند شد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در ریاض و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده قبل 
از عزیمت حجاج ایرانی فعالیت عملی خود را در جهت تسهیل امور حجاج بیت الله الحرام 
آغاز کرده و اکنون نمایندگی های مذکور با حضور مسئولان وزارت امور خارجه دو کشور 
رسما بازگشایی می شوند. پاتل همچنین در بخش دیگری در پاسخ به سؤالی درباره دیدار 
مستقیم راب مالی، نماینده آمریکا در امور ایران و سعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان 
ملل گفت: »همان طور که قبلًا از من شنیده اید ما ابزاری برای برقراری ارتباط با ایران و 
رساندن پیام هایی به آنها داریم که به نفع آمریکاست. ما قصد نداریم محتوای آن پیام ها 

یا ابزار ها را به تفصیل بیان کنیم. من سخنی اضافه تر از قبل ندارم.
تل آویو تنها رها شده و دیگر جایی در نظم جدید منطقه ای ندارد

رسانه های صهیونیست دیروز سه شنبه در گزارش هایی اعلام کردند که »اسرائیل« 
در رویارویی با ایران به ویژه پس از نزدیکی روابط تهران و ریاض و همچنین نزدیک شدن 

ایران به امارات به تنهایی رها شده است.
طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »المیادین«، رسانه های گزارش دادند: ایران امروز 
پس از هفت سال از بسته شدن سفارتش در ریاض، اماکن دیپلماتیک خود را بازگشایی 
می کند و امارات هم در آستانه پیوستن به ائتلاف دریایی جدید به رهبری تهران است؛ 
این نزدیکی روابط، هشدارهای مهمی در بر دارد و پیام آن این است که نقشه خاورمیانه 
تغییر خواهد کرد. رسانه های صهیونیست در ادامه این گزارش های خود به پیامدهای 
فرامنطقه ای همگرایی ایرانی-عربی در منطقه  اشاره کرده و نوشتند: عربستان سعودی نیز 
تولید نفت را کاهش داد که منجر به افزایش قیمت ها در بازارهای ایالات متحده آمریکا 

و غرب خواهد شد؛ نتیجه چنین تصمیمی برای این کشورها تورم اضافی خواهد بود.
رسانه های عبری درباره خروج امارات از مدار همکاری با واشنگتن و تل آویو، تصریح 
کردند: امارات متحده عربی که زمانی حامی توافقات عادی  سازی )آبراهام( بود، اکنون قدمی 
دیگر از ایالات متحده فاصله گرفت؛ آنجایی که علناً اعلام کرد از ائتلاف نیروی دریایی 

تحت رهبری آمریکا در خلیج فارس خارج می شود.
 دولت امارات روز چهارشنبه هفته گذشته )۳1 می( در بیانیه ای که توسط خبرگزاری 
رسمی این کشور »وام« منتشر شد، اعلام کرد: »امارات بعد از ارزیابی مستمر از همکاری های 
امنیتی مؤثر با همه شرکا، دو ماه پیش از مشارکت خود در پیمان دریایی متحد ]با واشنگتن[ 
خارج شد«. بعد از توافق تهران-ریاض، رسانه های غربی از جمله نشریه اقتصادی »فوربس«، 
به اتحاد از هم پاشیده غربی-عربی  اشاره کرده و نسبت به تبعات آن هشدار دادند. مدتی 
پیش، فوربس در گزارشی تحلیلی نوشته بود: بعد از عربستان ممکن است یک کشور 
عربی دیگر یعنی امارات، از مدار متحدان ایالات متحده آمریکا خارج شود؛ امارات نیز 
مانند عربستان سعودی از بسیاری جهات از آمریکا الگوبردار کرد، اما از این پس ابوظبی 
برای منافع کلی امارات تلاش خواهد کرد. بخش پایانی گزارش رسانه های صهیونیست 
از پیشرفت روابط ایرانی عربی به مصر اختصاص یافت. این رسانه ها نوشتند: مصر، اولین 
کشوری بود که توافقنامه صلح با اسرائیل امضا کرد، اما حالا مذاکراتی را با تهران برای 

بهبود روابط با این کشور آغاز کرده است.
سردار جلالی:

شبکه های اجتماعی خارج پایه
یکی از كانون های تهدیدات نوین پیچیده و شناختی است

رئیس  سازمان پدافند غیرعامل کشور شبکه های اجتماعی خارج پایه را یکی 
از کانون های تهدیدات نوین پیچیده و شناختی دانست و گفت: تجربه اتفاقات 
سال گذشته به ما می گوید باید خود را برای مقابله با تهدیدات مبتنی بر جنگ 
ترکیبی آماده کنیم و این امر مستلزم طرح ریزی نظام حکمرانی پدافندی مبتنی 

بر تهدیدات نوین است.
سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در گردهمایی رؤسای 
نمایندگی جمهوری اسلامی در خارج از کشور که با عنوان »نظم جهانی در حال ظهور؛ 
نقش آفرینی جمهوری اسلامی ایران« در وزارت امور خارجه برگزار شد، به معرفی مفاهیم 
پدافند غیرعامل و ماموریت ها و راهبردها سازمان پدافند غیرعامل کشور پرداخت و اظهار 
داشت: این سازمان به تشخیص و فرمان مقام معظم رهبری در سال 1۳۸2 ذیل ستاد کل 
نیروهای مسلح تشکیل شد و ماموریت آن براساس اساسنامه، رصد و پایش تهدیدات علیه 
کشور، آسیب پذیری ها، تلاش و اقدام برای امن  سازی مجموعه زیرساخت های کشوری و 

ارتقای آمادگی کشور در برابر تهدیدات است.
به گزارش فارس، وی بیان داشت: تقریبا در همه کشورها، ساختاری شبیه پدافند 
غیرعامل وجود دارد که در برخی از آنها، ماموریت آن تحت عنوان دفاع غیرنظامی تعریف 
می شود. در کشور ما براساس منشا تهدید که طبیعی یا انسان ساخت است تقسیم وظایف 
صورت گرفته است. به این صورت که مسئول تهدیدات طبیعی سازمان مدیریت بحران 
ذیل وزارت کشور و در مورد تهدیدات انسان ساخت )اعم از جنگ یا تهدیدات غیرمتعارف( 

مسئولیت با سازمان پدافند غیرعامل کشور است.
رئیس  سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه تهدیدات فناوری زمانی اهمیت خود 
را نشان می دهد که به عنوان سلاح به کار گرفته شود، تصریح کرد: استفاده از شبکه های 
اجتماعی به عنوان سلاح نیز از جمله مسائلی است که در دانشگاه های نظامی جهان مورد 
مطالعه قرار گرفته و مورد توجه جدی است. نگاه به نظامات مالی نیز از جمله ابزارهایی است 
که به عنوان سلاح علیه برخی ملت ها در حوزه تهدیدات نوین مورد توجه قرار گرفته است.

وی گفت: این فناوری های نو، از این قابلیت برخوردارند که حکمرانی یک کشور را 
به چالش بکشند. در سال های اخیر شاهد ترکیب این تهدیدات هستیم به گونه ای که با 
به کارگیری ابزار رسانه اقدام به تخریب افکار عمومی علیه منافع ملی می کنند. سیاه نمایی 
و ایجاد جو ناامیدی یا ایجاد کمبود مصنوعی کالاها و اقلام ضروری مردم و تشویق به 

ایجاد انبار خانگی بخشی از این اقدامات است.
رئیس  سازمان پدافند غیرعامل کشور خاطرنشان کرد: حوادث سال گذشته در کشور 

نمونه ای از ترکیب انواع این تهدیدات علیه منافع ملی ماست.
سردار جلالی شبکه های اجتماعی خارج پایه را یکی از کانون تهدیدات نوین پیچیده 
و شناختی دانست و توضیح داد: برای نمونه در جریان بدحالی سریالی دانش آموزان، اثر 
زنجیره  ای از جنگ ترکیبی شناختی با تکیه بر رسانه های اجتماعی خارج پایه که در نقش 

یک عامل ایجاد هراس جمعی ظاهر شد، مشخص بود.
وی گفت: شش ماه گذشته بزرگ ترین و سنگین ترین عملیات رسانه ای و جنگ 
روانی علیه کشور اتفاق افتاد و جبهه استکبار هرآنچه توان رسانه ای در اختیار داشت، 
علیه ملت ایران به کار گرفت. در کنار آن برای نخستین بار ظرفیت های بالای شبکه های 
اجتماعی و با اعمال سیاست، بخش هایی از این شبکه ها را که تاکنون به کارگیری نکرده 
بودند هم علیه ملت ایران به کار گرفتند. سردار جلالی اظهار داشت: در همین مدت پس 
از ناآرامی های سال گذشته شاهد سنگین ترین جنگ سایبری علیه زیرساخت های حیاتی 
کشور بودیم. حملات دیداس )DDos( گسترده به زیرساخت ها، حمله به پیام رسان های 

داخلی که مرتبا تکرار می شد در راستای راهبرد دشمن است.
رئیس  سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: تجربه اتفاقات سال گذشته به ما می گوید 
که باید خود را برای مقابله با تهدیدات مبتنی بر جنگ ترکیبی آماده کنیم و این امر مستلزم 
اتخاذ نظام حکمرانی پدافندی مدرن مبتنی بر رویکرد پیشگیرانه و هوشمندانه در برابر 
تهدیدات ترکیبی نوین است که باید از طریق آسیب شناسی نقاط ضعف و برطرف کردن 

آن و تقویت نقاط قوت و با نگاهی به مشارکت و دفاع جمعی به انجام برسد.
رئیس  سازمان پدافند غیرعامل کشور خاطرنشان کرد: ما هم اگر بخواهیم در حوزه 
پدافند غیرعامل در حوزه تهدیدات سایبری، زیستی یا تهدیدات ماهواره ای و فضایی 
اقدام موثری انجام دهیم نیازمند همکاری جمعی و به کارگیری ظرفیت سایر کشورهای 

همسو هستیم.

درمکتب امام

ادامه نهضت
آمریکا خیال نکند که با دخالت نظامی می تواند کاری بکند یا با 
حصر اقتصادی می تواند کاری بکند. ملتی که روزه می گیرد، ملتی که 
شهادت را قبول کرده، از این چیزها دیگر نمی ترسد... و امیدوارم که 
همان طوری که تاکنون از 1۵ خرداد تاکنون ملت ما ادامه داده است 
به نهضت خودش، از این به بعد هم ادامه بدهد و همه قدرتمندان را 

مأیوس کند از دخالت در کشور ما.
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حسینی:

معدود نمایندگانی هستند كه هنوز
برای اعمال نظر در عزل و نصب ها اصرار می كنند

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مقصر همه مشکلات دولت فعلی است
و همه پیشرفت ها ناشی از دولت سابق است!!

سرویس سیاسی-
روزنامه مردم سالاری روز گذشته در مطلبی با اشاره به مشکلات حوزه مسکن نوشت: » با 
این اوصاف تعهدگریزی دولت در زمینه تامین مسکن بسیار برجسته تر می شود. اصل ۳1 قانون 
اساسی تامین مسکن برای همه با اولویت کارگران و روستانشینان را از وظایف حاکمیتی دولت 
می داند. به راستی دولت چقدر به این وظیفه  گریزناپذیر عمل کرده است و تا کجا به تعهدات 

اصولی خود پایبند مانده است؟«
رسانه های مدعی اصلاحات در حالی مشکلات حوزه مسکن را به گردن دولت فعلی می اندازند 
و به راحتی از آن انتقاد می کنند که دولت سابق و مورد حمایت آنان مقصر اصلی عقب افتادگی و 
بحران در حوزه مسکن است. دولتی که نه تنها اراده ای برای ساخت مسکن نداشت بلکه به نساختن 
مسکن افتخار می کرد و با ترک فعل در این حوزه راهبردی – که کارشناسان آن را لکوموتیو 
اقتصاد و تحریم شکن می دانند – منجر به بحران بی سابقه ای شد که در کوتاه مدت قابل حل نیست.

حال عجیب است که مدعیان اصلاحات نه تنها هیچ  اشاره ای به نقش دولت سابق در بحران 
مسکن نمی کنند بلکه با وقاحت تمام همه مشکلات را به گردن دولت فعلی که کمتر از دوسال 

از روی کار آمدن آن می گذرد، می اندازند!
این در حالی است که همین رسانه ها اگر کوچک ترین موفقیتی در وضع کنونی کشور را بازتاب 

دهند، آن را ناشی از اقدامات و برنامه ریزی های دولت سابق می دانند.

تقدیر  با  رئیس جمهور  پارلمانی  معاون 
از رویکرد انقلابی مجلس یازدهم و همدلی 
و همراهی نمایندگان با دولت گفت: معدود 
نمایندگانی هستند که برای اعمال نظر در عزل و 
نصب ها هنوز اصرار می کنند و وقتی خواسته شان 
تحقق پیدا نمی کند، متوسل به اهرم ابزارهای 
نظارتی می شوند که این شیوه مناسب   شأن و 

منزلت نمایندگی نیست.
سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور 
طی سخنانی به مناسبت چهارمین سال فعالیت مجلس 
یازدهم و درباره تعامل دولت و مجلس و عملکرد 
نمایندگان گفت: شاکله مجلس یازدهم، مجلسی انقلابی 
است و نمایندگانِ دلسوزانه برای خدمت رسانی به مردم 
حوزه انتخابیه خود و پیشرفت ایران عزیز در حال تلاش 
هستند و چون به دولت امیدوار هستند و دولت را 
عملگرا و پر تحرک می دانند، بعضا انتظاراتی دارند که 

انجام آنها زمانبر است.
وی اضافه کرد: البته وقتی توضیح داده می شود که 
چه محدودیت های مالی و حقوقی وجود دارد، چون 
نمایندگان لایحه بودجه را هر سال تصویب می کنند، 
در جریان تنگناهای مالی هستند، غالبا قانع می شوند 
و می پذیرند، البته معدود نمایندگانی هم هستند که بر 
خواسته خود اصرار می ورزند و به ابزارهای نظارتی مثل 

تذکر و سؤال متوسل می شوند.
 معاون رئیس جمهور ادامه داد: در حوزه سیاست 
خارجی معمولا مشکل و اختلاف نظر چندانی وجود 
ندارد و تاکنون نمایندگان حمایت ها و مواضع قابل 
تقدیر و به موقعی در صیانت از منافع ملی داشته اند. در 
حالی که در گذشته مثلا در مجلس ششم گاهی اوقات، 
مواضع مجلس به گونه ای بود که نشانگر حاکمیتِ 
دوگانه در کشور بود و نمایندگان بی توجه به مصالح 
ملی، ساز خودشان را می زدند؛ اما در مجلس یازدهم نه 
تنها با چنین تشتتی مواجه نیستیم بلکه شاهد همگرایی 
و هم افزایی مجلس در پیشبرد دیپلماسی فعال دولت 

هستیم.
حسینی خاطرنشان کرد: در مجلس یازدهم 
پیشکسوتانی حضور دارند که قبلا در شمار مدیران 
ارشد و اجرایی بودند و با زوایای کار و مشکلات کار 

اجرایی آشنا هستند و نیز نمایندگان جوان با انگیزه، پر 
تحرک و صاحب ایده و فکر علاقه مند اقدامات مؤثرتر در 
امور کشور هستند، از این رو آمار طرح ها و بهره گیری از 

ابزارهای نظارتی بیش از دوره های گذشته است.
وی افزود: با اینکه بالغ بر 220 نفر از نمایندگان 
از آقای رئیسی دعوت کردند که کاندیدای ریاست 
جمهوری شود و فعالانه از ایشان حمایت کردند اما این 
بدان معنا نیست که وظیفه نظارتی را انجام ندهند. البته 
همان طور که رهبر حکیم انقلاب تصریح کردند نباید از 
ابزار نظارتی از جمله استیضاح به شکل افراطی و بیش از 
حد متعارف استفاده شود، در غیر این صورت نه تنها اثر 
آن کم می شود ، بلکه وقت قابل توجهی از وزرا را به خود 
اختصاص می دهد که از وظایف اصلی خود باز می مانند 
برای مثال در بحث نظارت، تعداد قابل توجهی موارد 
تحقیق و تفحص در این مجلس تصویب شده که قابل 

مقایسه با دولت های قبل نیست.
معاون پارلمانی رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد 
در سال پایانی مجلس، موضوع همدلی و هم افزایی که 
رهبر فرزانه انقلاب دائما بر آن تأکید دارند مورد توجه 
همه نمایندگان عزیز قرار گیرد و به دولت در تصویب 
برنامه هفتم و دهها لایحه ای که در حال رسیدگی است 
و نیز تکمیل کابینه با رای اعتماد به وزرای پیشنهادی 

کمک کنند تا بتوان خدمت بیشتری به مردم ارائه داد.
معاون رئیس جمهور با  اشاره به عدم تاثیر منفی 
استیضاح وزیر صمت در روابط دوستانه دولت با مجلس 
تصریح کرد: در دولت های قبل مواردی بود که پس از 
استیضاح و برکناری وزیری، روابط به سمت تقابل دولت 
با مجلس می رفت اما در این دوره بلافاصله پس از رای 
موافق مجلس به استیضاح فاطمی امین، آقای رئیسی 
در جلسه دولت تأکید کردند همکاری و همیاری دولت 
با مجلس ادامه خواهد داشت و این گونه مسائل که حق 
نمایندگان است تأثیری در تعامل سازنده دو قوه نخواهد 

داشت.
وی افزود: حتی رئیس جمهور در روز رأی گیری 
با وجود اینکه تا حدودی مشخص بود آقای فاطمی 
امین رأی نمی آورد و استیضاح رأی می آورد؛ برای 
اینکه تلقی تقابل نشود در مجلس حضور یافت و تأکید 
داشتند این مسائل موجب اختلاف نخواهد شد و دولت 

این رویکرد را در عمل نشان داده و ثابت کرده است.
حسینی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره تاثیر 
وضعیت اقتصادی بر میزان مشارکت در انتخابات آتی 
مجلس اظهار داشت:: یکی از عواملی که در رضایت 
مردم نقش دارد رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی 
جامعه است از این روی دولت از آغاز مسئولیت خود 
تلاش کرده تا درآمد کشور افزایش یابد تا بتواند علاوه بر 
تأمین هزینه های جاری، پروژه های ناتمام عمرانی را نیز 
فعال کند. دولت تکمیل پروژه هایی را که سال ها رها 
شده و معطل مانده بود، در اولویت قرار داد و در این 
مدت بسیاری از آنها به بهره برداری رسیده یا مراحل 
پایانی را پشت سر می گذارند. همچنین 4۸ پروژه مهم 
و زیرساختی در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایشگاه، 
معدن و صنعت با اعتباری بالغ بر 17 میلیارد دلار در 
حال اجرا است که نتایج ارزنده  ای به همراه خواهد 

داشت.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس اضافه کرد: در 
عرصه تعامل با سایر کشورها نیز اقدامات موثری برای 
تامین نیازهای ضروری و پیدا کردن بازار صادرات برای 
محصولات تولیدی صورت گرفته است البته به خاطر 
حجم بالای طرح های نیمه تمام و مشکلات بجا مانده، 
نتیجه این تلاش ها برای عده ای از مردم چندان ملموس 
و عینی نیست ولی اقدامات زیرساختی مهمی مثل 
طرح های آبرسانی به مناطق مختلف انجام شده که 
مشکل حاد و بغرنجی برای مردم شده بود و در آغاز 
فعالیت این دولت علاوه بر کم کاری ها در دوره  گذشته، 
بیش از یک دهه در کشور خشکسالی بود که سبب 
ایجاد چالش بزرگی در استان های گوناگون شد و دولت 
در این مدت در خوزستان، کردستان، شهرکرد، همدان، 
سیستان و بلوچستان و درخصوص احیای دریاچه ارومیه 
تلاش های موثری برای رفع مشکلات مردم و کاهش 
معضل کمبود آب انجام داده است. در آبرسانی به فلات 
مرکزی ایران همچون کرمان، یزد و اصفهان نیز اقدامات 
اساسی شروع شده که با انتقال آب دریا مشکلات به 

صورت مبنایی حل شود.
حسینی افزود: علی رغم مجاهدت های بی وقفه و 
دستاوردهای فراوان در طول 21 ماه گذشته، به دلیل 
تورم و گرانی افسارگسیخته ای که برای چندین سال بر 

کشور حاکم بود، مردم آنچنان که باید و شاید شیرینی 
این توفیقات را احساس نمی کنند.

  معاون پارلمانی رئیس جمهور با ابراز امیدواری 
نسبت به بهبود وضعیت اقتصادی در سال جاری گفت: 
اکنون اولویت اصلی دولت مهار تورم و رشد تولید است 
تا وضعیت معیشتی مردم هم بهتر شود. در این زمینه 
همه وزارتخانه ها مسئول شدند که ماموریت های مربوط 
به خود را انجام دهند در همین راستا از جمله دلایل 
ارائه لایحه دو فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی به مجلس، 
کنترل قیمت ها،  افزایش صادرات و توزیع بهتر کالاها 
است و امیدواریم تاثیر خوبی در زندگی روزمره مردم 

داشته باشد.
 حسینی درباره حرف و حدیث ها مبنی بر دخالت 
نمایندگان در عزل و نصب ها مدیران اجرایی گفت: با 
توجه به شناختی که نمایندگان نسبت به برخی نیروها 
دارند اگر در حد مشورت دادن باشد دولت از آن استقبال 
می کند، اما اینکه بخواهند اصرار کنند فردی فرماندار 
شود، مدیرکل شود، مسئول شود این زیبنده و شایسته 
نمایندگان نیست. رهبر انقلاب نیز تأکید کردند باید یک 
مرزی بین وظایف نمایندگان که تقنین و نظارت است 
و کارهای اجرایی وجود داشته باشد. چون در نهایت آن 
مجری است که باید جوابگو باشد. موردی داشتیم که 
نمایندگان یک استان گفتند فلانی استاندار شود و بعد 
از چند ماه گفتند ایشان را عزل کنید؛ این رویه به زیان 
خود نمایندگان است چون انتصاب یک مدیر با پافشاری 
نماینده سبب می شود که بلافاصله دیگر گزینه های 
آن منصب و هوادارانشان در موضع مخالف نماینده قرا 
بگیرند و اگر آن مدیر منصوب شده، ضعیف عمل کند باز 
هم نارضایتی از عملکرد او متوجه نماینده می شود. از این 
جهت بهتر است نماینده ها به مشورت دادن اکتفا کنند.

وی تاکید کرد: غالب نماینده ها این توصیه و فرمان 
رهبری را اجابت کردند معدود نمایندگانی هم بودند که 
برای اعمال نظر در عزل و نصب ها هنوز اصرار می کنند و 
وقتی خواسته شان تحقق پیدا نمی کند، متوسل به اهرم 
ابزارهای نظارتی می شوند که این شیوه مناسب  شان و 
منزلت نمایندگی نیست. انتظار است در مجلس انقلابی 
تک تک نمایندگان به موازین و اصول انقلابی و ولایی 

پایبند باشند.

شهرکرد-خبرنگارکیهان:
جمعی ازخبرنگاران از واحدهای مسکونی در 
دست ساخت طرح نهضت ملی مسکن در دولت 
سیزدهم در محله های منظریه شهرکرد بازدید 

کردند.
در این بازدید میدانی که برخی ازمعاونان،کارشناسان 
و مهندسان ناظر راه وشهر سازی استان چهارمحال 
وبختیاری نیزحضور داشتند، مدیرکل این اداره 
گفت:مقررشده درمحله های منظریه شهرکرد 10هزار 
و۵00 واحد مسکونی ویژه طرح نهضت ملی مسکن 

احداث شود.
حسینعلی مقصودی شورابی ساخت این تعداد واحد 
مسکونی را در محله های۳4، 40، ۳2، 41 و 42 منظریه 
شهرکرد اعلام کرد و افزود: از این تعداد بخش اعظمی 
از۳هزار واحد مسکونی آن ، احداث شده و در مرحله نصب 
تاسیسات ازجمله آب، برق و گاز، نازک کاری داخلی و 

نماسازی بیرونی هستند.
وی اضافه کرد: مقدمات لازم برای ساخت بقیه7هزار 
و۵00 واحد مسکونی درمنظریه شهرکرد آماده شده است. 
مقصودی شورابی از صاحبان ۳هزار واحد مسکونی 
در دست ساخت خواست که به منظور تسریع درتکمیل 
و بهره برداری از واحدهای مسکونی نسبت به پرداخت 
بقیه آورده های خود اقدام کنند تا مشمول گرانی مصالح 
ساختمانی و افزایش دستمزد قرار نگیرند و هرچه زودتر 

واحد های مسکونی خود را تحویل گیرند.
وی در پاسخ به پرسش خبرنگارکیهان که سرانجام 
۳هزار واحد مسکونی در دست ساخت منظریه شهرکرد 
چه زمانی تکمیل و به صاحبان آنها، تحویل می شود؟ 

افزود: برخی از این واحدهای مسکونی پیشرفت فیزیکی 
قابل ملاحظه ای داشته و برخی دیگر ظرفیت آن را دارند 
تا 2ماه آینده در دومین سفر رئیس جمهور به چهارمحال 
و بختیاری افتتاح شوند و اگرسفر ایشان به تعویق افتاد 

باحضور یکی ازمقامات ملی این امر محقق می شود.
 وی با اظهار این مطلب که ۸7 هزار و 746 
نفردرچهارمحال و بختیاری درطرح نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کردند ادامه داد: پس از بررسی های اولیه حدود 
۳0 هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند که از این تعداد تا 
کنون برای 1۹ هزار و 1۳6نفر، حساب افتتاح شده است. 
مقصودی شورابی تصریح کرد: از بین متقاضیان 
افتتاح حساب شده، بیش از 1۵ هزار متقاضی بالای 
40 میلیون تومان واریز کردند که از این تعداد 10 هزار 
و ۵00 متقاضی در شهر شهرکرد و بقیه در شهرهای 

دیگر استان هستند.

وی ضمن تأکید بر تأمین 70 درصد زمین مورد 
نیاز طرح نهضت ملی مسکن ، ادامه داد: برای ساخت2۵ 
هزار واحد مسکونی درسطح استان زمین تامین شده 
است اما در شهرهای لردگان، فارسان، کیان، سودجان و 
بلداجی برای ساخت مسکن، مشکل تأمین زمین وجود 
دارد و اقدامات خوبی برای رفع این مشکل در دست 

پیگیری است.
وی توضیح داد: در سال گذشته 2۹4 میلیارد 
تومان تسهیلات ودیعه مسکن به مستاجران در استان 
که درسامانه ثبت نام کرده بودند پرداخت و مقرر شد 
تسهیلات ودیعه مسکن به 70 میلیون تومان افزایش 
پیدا کند، اما طبق مصوبه اخیرمجلس شورای اسلامی این 
مبلغ به 1۵0میلیون تومان افزایش یافته است و ان شاءالله 

مبلغ فوق هرچه زودترجهت اجرا به دولت ابلاغ شود.
وی درخصوص اختصاص زمین، موضوع قانون جوانی 

جمعیت و حمایت ازخانواده اظهارداشت: به خانواده هایی 
که بعد از تاریخ 24 آبان 1400 صاحب فرزند سوم شده اند 
یک قطعه زمین رایگان واگذار می شود، البته هزینه ای 
 اندک برای آماده  سازی از آنان دریافت می شود که باید 

طی۸ سال ، اقساط آن را بپردازند.
مقصودی با بیان اینکه تاکنون 174۹ نفر در طرح 
جوانی جمعیت برای دریافت زمین رایگان در چهارمحال 
و بختیاری ثبت نام کرده اند، خاطرنشان کرد: بیشترین 
ثبت نام کنندگان ۵4۵ نفر در لردگان و 4۵4 نفر در 

شهرکرد هستند. 
وی با بیان اینکه خانواده هایی که دارای چهار فرزند 
زیر 20 سال نیز هستند، مشمول این طرح می شوند 
یادآورشد: واگذاری زمین در این طرح از اواخر خرداد 
 امسال در یکی از محله های منظریه شهرکرد آغاز

می شود.

مدیرکل راه و شهر سازی چهارمحال و بختیاری:

با حضور رئیس جمهور یا یکی از مقامات كشور
 برخی واحدهای ساخته شده نهضت ملی مسکن به مردم شهركرد واگذار می شود

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: مردم 
ایران نشان  داده اند از مقاماتی که فقط به دنبال 
سازش و امتیاز دادن به دشمن جاه طلب و مستکبر 

هستند، حمایت نمی کنند.
اسماعیل کوثری، نماینده مجلس شورای اسلامی 
طی گفت وگویی در واکنش به اظهارات اخیر محمدجواد 
ظریف مبنی بر اینکه ما در طول تاریخ اهدافمان را بر 
اساس آرزوهایمان چیده ایم و به توانایی هایمان توجهی 
نکرده ایم، اظهار داشت: همه ما باید به ملت و کشور 
متعهد باشیم و بر اساس آرمان های بلند حرکت کنیم. 
باید خط مشی و اهداف خود را بر اساس توانمندی های 
نظام جمهوری اسلامی ایران ترسیم کرده و مطابق با 

آن حرکت کنیم.
وی تاکید کرد: هر یک از مسئولان کشورمان که 
توانستند در دوران خدمت خود اقدامات اساسی و مهمی 
انجام دهند، قطعاً اهداف بلند داشتند و بدون داشتن 

آرزو و آرمان نمی توانیم به جایی برسیم.
نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: برخی 
از افراد معتقدند باید فقط واقعیت ها و امکانات موجود 
کشور را در نظر بگیریم، در حالی که هم باید واقعیت ها 

را ببینیم و هم باید آرمان های بلند و اهداف متعالی 
داشته باشیم که در این صورت می توانیم اقدامات 
اساسی و بزرگ انجام دهیم. تاکنون هم این گونه بوده 
و دانشمندان ما با همین رویکرد توانسته اند به اهداف 

و مراحل بالا برسند.
اگر آرمان نداشته باشیم، به جایی نمی رسیم

کوثری ادامه داد: اگر بگوییم امکانات نداریم و 
آرمانی نداشته باشیم، قطعاً هیچ حرکتی نمی کنیم و 
دچار روزمرگی می شویم و به اهداف بلند هم نمی رسیم. 
هم باید اهداف بلند و آرزوهای بزرگ داشته باشیم و 
هم باید امکانات و واقعیت های کشور را در نظر بگیریم.
وی متذکر شد: در دوران دفاع مقدس همه کشورها 
یک طرف و جمهوری اسلامی ایران یک طرف بود. در 
آن مقطع تجهیزات ما با دشمن به هیچ وجه قابل قیاس 
نبود و اگر فقط به امکانات موجود و عِده و عُده دشمن 
توجه می کردیم، ناامید می شدیم و نمی توانستیم در 

مقابل دشمنان به پیروزی برسیم.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: در دوران مقدس به پشتیبانی مردم و با 
طراحی فرماندهان غیورمرد کشورمان توانستیم به 

پیروزی برسیم در حالی که اگر فقط واقعیت های دفاعی 
و نظامی و امکانات موجود آن زمان را در نظر می گرفتیم، 

نمی توانستیم حریف دشمن شویم.
کوثری اظهار داشت: متأسفانه برخی افراد فقط وضع 
موجود را می بینند و به تلاش و پیگیری برای رسیدن به 
اهداف نظام توجهی ندارند. فارغ از تجربه دفاع مقدس که 
توانستیم با تکیه بر توان داخلی و خودباوری در مقابل 
دشمن به پیروزی برسیم، الان هم همین رویکرد در 
عرصه های مختلف از جمله توانمندی هسته ای و ساخت 
موشک و پهپاد منجر شده جمهوری اسلامی ایران حرفی 

برای گفتن داشته باشد.
عده ای دنبال توجیه عملکردشان هستند

وی بیان کرد: برخی افراد از طرح این مباحث به 
دنبال توجیه عملکرد و اقدامات خود در زمانی هستند 
که مسئولیت داشتند. این افراد چندین سال مسئولیت 
داشتند و در تحقق برخی از منافع کشور کوتاهی کردند 
اما باید بدانند مردم از افرادی که فقط سازش را راهکار 
موجود می دانند، دل خوشی ندارند. امام خمینی)ره( با 
پشتیبانی مردم توانست انقلاب اسلامی را به پیروزی 
برساند و مردم ما دوستدار مسئولانی هستند که به 

واقعیت های کشور توجه دارند، با مردم هستند و 
آرمان گرایی را کنار نمی گذارند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: افرادی که فقط به دنبال سازش با زیاده 
خواهان و زورگویان هستند، هیچ گاه در مقابل مردم 
جایگاهی ندارند. مردم ما از مسئولانی که در مقابل 
دشمنان جمهوری اسلامی ایران سازش می کنند و 
ضعیف و ناتوان هستند، حمایت نمی کنند و نسبت به 

آنان بدبین هستند.
به گزارش مهر ، کوثری با بیان اینکه به عبارت 
دقیق تر مردم نسبت به سازشکاران بدبین هستند 
و تاکیدشان بر این است که ما باید مقابل بیگانگان 
ایستادگی کنیم، گفت: گذری به تاریخ به خوبی نشان 
می دهد که مردم ایران از مقاماتی که فقط به دنبال 
سازش و امتیاز دادن به دشمن جاه طلب و مستکبر 
هستند، حمایت نمی کنند. مسئولانی در مقابل مردم 
جایگاهی ویژه دارند که به توانایی ها و ظرفیت های 
کشور باور دارند و اهداف متعالی را برای کشور ترسیم 
می کنند. مسئولان باید جلوی بیگانگان و دشمنان زورگو 

و جاه طلب محکم بایستند.

کوثری:

سازشکاران هیچ جایگاهی میان مردم ندارند

منابع خبری سعودی خبر دادند که سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی رسما 

بازگشایی شده است.
شبکه خبری العربیه سعودی خبر داد که سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی  بعد از ظهر 

دیروز، پس از هفت سال، رسما بازگشایی شده است. 
پیش از این منابع خبری گفته بودند که »علیرضا 
عنایتی« دستیار وزیر و مدیرکل خلیج فارس وزارت امور 
خارجه قرار است به عنوان سفیر جدید ایران در عربستان 
معرفی شود. عنایتی سوابقی چون سفارت ایران در کویت 
را در کارنامه کاری خود دارد. وی از اردیبهشت 1۳۹۳ 

عهده دار سفارت ایران در کویت بود. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در روزهای گذشته درخصوص بازگشایی 
سفارتخانه، سرکنسولگری و نمایندگی ایران در سازمان 
همکاری اسلامی در عربستان سعودی گفته بود: در 
تکمیل روند اجرای توافقات دوجانبه بین جمهوری 

اسلامی ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری 
روابط دو کشور، سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
ریاض، سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده 
و نمایندگی دائم ایران نزد سازمان همکاری اسلامی در 
روزهای سه شنبه 16 خرداد و چهارشنبه 17 خردادماه 

1402 به صورت رسمی بازگشایی خواهند شد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
ریاض و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده 
قبل از عزیمت حجاج ایرانی فعالیت عملی خود را در 
جهت تسهیل امور حجاج بیت الله الحرام آغاز کرده، افزود: 
اکنون نمایندگی های مذکور با حضور مسئولان وزارت 

امور خارجه دو کشور رسما بازگشایی می شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه پیش از این در 
اظهاراتی عنوان کرده بود: تلاش می شود نمایندگی های 
ایران در عربستان سعودی قبل از ایام حج امسال 

بازگشایی و فعال شود.

براساس اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 14 خرداد 
ماه در تماس تلفنی با سرپرست موقت سفارت ایران در 
ریاض در جریان آخرین وضعیت و برنامه ریزی انجام شده 
برای افتتاح سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض و 

سرکنسولگری در جده قرار گرفت. 
بازگشایی سفارتخانه ایران در ریاض پس از آن 
صورت می گیرد که در پی توافق 1۹ اسفند 1401 ایران 
و عربستان در پکن دو طرف نسبت به از سرگیری روابط 
دیپلماتیک بعد از هفت سال و سه ماه توافق کردند و 
مقرر شد وزرای خارجه پس از آن دیدار کنند که این 
دیدار در 17 فروردین ماه انجام و بیانیه مشترکی صادر 
و بر آمادگی برای از بین بردن موانع پیش روی گسترش  
همکاری ها تأکید شد. در پی آن هم تیم های فنی دو 
طرف برای بررسی روند بازگشایی اماکن دیپلماتیک به 

پایتخت ها اعزام شدند.
 وزیر امور خارجه ایران همچنین روز جمعه

1۳ خرداد ماه در حاشیه نشست بریکس در کیپ تاون 
در دیدار با فیصل بن فرحان از پیشرفت های خوب 
حاصله در روابط دوجانبه ابراز خرسندی کرد و افزود: 
خوشبختانه سفرای دو کشور تعیین و به طور متقابل 
معرفی شدند و زمینه برای گشایش سفارتخانه ها و 

سرکنسولگری ها فراهم است.
وزیر خارجه عربستان نیز در دیدار امیرعبداللهیان 
از کمک های ارزشمند طرف ایرانی در استقبال از هیئت 
فنی عربستانی به منظور زمینه  سازی برای گشایش 
سفارت و سرکنسولگری عربستان در ایران تشکر کرد و 
افزود: با همکاری بسیار خوب دو طرف از مراحل تعیین 
سفرا و زمینه  سازی برای گشایش نمایندگی های سیاسی 
و کنسولی به سرعت عبور کردیم و در حال حرکت به 
سمت مرحله جدیدی از روابط دو کشور هستیم که 
تأمین کننده منافع دو ملت و کل منطقه خواهد بود. وزیر 
امور خارجه عربستان تأکید کرد که در پاسخ به دعوت به 

عمل آمده، بزودی به تهران سفر خواهد کرد.

سفارت ایران در عربستان بازگشایی شد

علی بهادری جهرمی در جمع 
اگر  گفت:  تهران  دانشگاه  دانشجویان 
مسائل و مشکلاتی در حوزه اقتصادی داریم 
باعث نشود پیروزی های راهبردی ما دیده 
نشود یا دستاوردهای حاصل از مقاومت ما 

دیده نشود.
علی بهادری جهرمی روز سه شنبه 16 
خرداد در جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی 
در دانشگاه تهران شرکت کرد و به سؤالات 

دانشجویان در مسائل گوناگون پاسخ داد.
سخنگوی دولت در ابتدای این جلسه با 
 اشاره به اصل ششم قانون اساسی اظهار داشت: 
طبق قانون اساسی اداره امور کشور با آرای 
عمومی است. از مقدمه قانون اساسی تا دیگر 
اصول آن، اصلی ترین سرمایه جمهوری اسلامی 
مردم است. چون مبنای نگاه انقلاب اسلامی است 
که در آن مردم اصلی ترین، موثرترین و قوی ترین 
عامل در پیشبرد امور و ارتقاء و پیشرفت امور 

کشور هستند.
وی با بیان اینکه ما نگاه و باور به مردم را 
گاهی کنار گذاشتیم و ادبیات دیگری مطرح 
کردیم، گفت: گاهی گفتیم کلید حل مشکلات 
سازش است و گام برداشتن در مسیری متفاوت، 
اما دیدیم که دهه اخیر که به عنوان یک دهه از 
دست رفته شناخته می شود، نتیجه اش در داخل 
که قرار بود رشد اقتصادی باشد به تورم بی سابقه 

در سده گذشته رسید. 
بهادری جهرمی همچنین یادآور شد: جنگ 
44 ساله  دشمن علیه ما قرار بود ایمان مردم را 
کور کند و نشان دهد مسیر انقلاب ما ناکارآمد 
است؛ نتیجه این منازعه چه شد؟ آیا ایران منزوی 
شد؟ نه، نتیجه شد آزادی دیپلمات ایرانی از 
اروپا بعد از پنج سال، نتیجه شد حضور ایران 
در پیمان های اقتصادی و نتیجه شد ارتباط با 

عربستان و کشورهای همسایه و جهان.
وی تاکید کرد: اگر مسائل و مشکلاتی در 
حوزه اقتصادی داریم باعث نشود پیروزی های 
راهبردی ما دیده نشود یا دستاوردهای حاصل 

از مقاومت ما دیده نشود.
دولت برای اجرای اصل 27
 لایحه به مجلس داده است

به گزارش منابع خبری، سخنگوی دولت در 
پاسخ به پرسش یکی از دانشجویان مبنی بر وعده 
دولت برای ایجاد فضای مناسب اعتراض گفت: 
این دولت از ابتدا اعتراضات متعدد را شنیده و 

واکنش نشان داده است.
وی تصریح کرد: اعتراض کارگران به میزان 
افزایش حقوق که باعث افزایش ۵7 درصدی 
حقوق شد از جمله این موارد است. اعتراض 
دیگر در مورد رتبه بندی معلمان بود که در 
دولت پیگیری شد. موضوع دیگر افزایش حقوق 
بازنشستگان بود که شخص رئیس جمهور جلسه 
گذاشت و پیگیری کرد. این دولت نشان داده که 

از اعتراضات استقبال می کند.
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: برای اجرای 
اصل 27 دولت با قید فوریت و اهمیت لایحه ای 
درخصوص برگزاری تجمعات آماده و تقدیم 
مجلس شورای اسلامی کرد. برای اجرایی شدن 
این اصل دولت نقش خودش را ایفا کرده است.

همه کشورها برای فعالیت پلتفرم ها 
قوانینی دارند

سخنگوی دولت در جمع دانشجویان 
دانشگاه تهران در پاسخ به سؤالی درخصوص 
فیلترینگ و اینکه این وضعیت تا کی تداوم 
خواهد داشت، گفت: حق دسترسی آزاد به 
اطلاعات یک حق بشری است که البته قیودی 
دارد. همه حقوق بشری حقوقی هستند 
 که قیودی در سازوکارهای اجتماعی برای

پیاده شدنشان اجرا می شود. این قیود وابسته به 
مصالح عمومی تعیین می شود.

وی تصریح کرد: اینترنت ما برای دسترسی 
علمی به حوزه های مختلف باز است. سؤال 
شما در مورد دو پلتفرم است. طبیعتا همه 
کشورها برای فعالیت هر سکو اینترنتی قوانینی 
می گذارند. مثلا اینکه باید دفتری در این کشور 
بگذاری که پاسخگو باشی در قبال مشکلات و 
تخلفات. همان قواعدی که کشور های غربی برای 
فعالیت پلتفرم های خارجی رعایت می کنند ما 

هم همان ها را رعایت می کنیم.
بهادری جهرمی همچنین درخصوص 
تبعیض در دسترسی افراد به شبکه های اجتماعی 
گفت: همین الان مثلا در مورد سلاح میگوییم 
عموم مردم حق دسترسی ندارند ولی پلیس 
مجوز دارد. یا هر قشری بنا به رعایت قواعد 
و ضرورتی ]دسترسی دارد[. همان مرجعی که 
ضابطه گذاری می کند درخصوص مقامات هم 
استثناگذاری می کند. ولی درخصوص فرزندان 
آنها چنین چیزی وجود ندارد. اگر معرفی شود 

قطعا برخورد می شود.
وعده رئیس جمهور در حوزه مسکن 

تکلیف قانون است
سخنگوی دولت سیزدهم در رابطه با وعده 
رئیس جمهور برای ساخت یک میلیون مسکن در 
سال اظهار داشت: وعده رئیس جمهور در حوزه 
مسکن تکلیف قانون بوده است. نه در این دولت 
بلکه در دولت های قبل به خاطر کم کاری هایی 
که بوده در نظر گرفته شده است. دولت دارد 
مسکن های قبلی را از جیبش تکمیل می کند 
که تحویل خانواده قبلی بدهد. با تحلیل های 
انجام شده به این رسیدند که کشور باید هر سال 
برآیند فعالیت هایش میانگین 1 میلیون مسکن 
تولید کند. وقتی دولت مسائل و آسیب ها و تورم 
حوزه مسکن را دیده زیر بار مسئولیت می رود 
با اینکه به راحتی انجام نمی شود و ازش سؤال 

می شود ولی می گوید این کار باید انجام شود.
وی همچنین در پاسخ یکی از دانشجویان 
که گفت هر هفته خبر می آید که قرار است 
وزیر ورزش برکنار شود و شما جایگزین ایشان 
شوید و این امر با توجه به تخصص شما چطور 
امکان پذیر است گفت: بنده حقوق خوانده ام. یک 
عده تحلیل می کنند و شایعه پخش می کنند. اگر 
بخواهم همه را تکذیب کنم روزی ده مورد را 

باید تکذیب کنم.
کاهش تورم در شرایط تورم جهانی

سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنان 
خود در مورد نرخ تورم گفت: تورم ما در شهریور 
1400 که دولت سیزدهم شروع به کار کرد ۵۹ 
درصد بود و الان به 46 درصد رسیده است. این 
در شرایطی بوده که جنگ اوکراین اتفاق افتاده 
و میانگین تورم جهانی در کالاهای اساسی حدود 

۳۳ درصد بوده است.
وی با  اشاره به اینکه تورم تولیدکننده ما 
در ابتدای دولت سیزدهم ۸0 درصد بود و امروز 
۳7 درصد است، تاکید کرد: من نمی گویم تورم 
۳7 درصدی خوب است. همچنان که نمی گویم 
تورم 46 درصدی خوب است. اما کاهش تورم 
از ۸0 به ۳7 در تولیدکننده و از حدود 60 به 
46 در مصرف کننده در شرایط جنگ اوکراین، 
تورم جهانی و همچنین اجرای طرح مردمی 
 سازی یارانه ها نشان دهنده مدیریت اقتصادی 

قابل قبولی است.
گفتنی است این نشست به دعوت تشکل های 
بسیج دانشجویی و جامعه اسلامی دانشجویان 
دانشگاه تهران برگزار شد و نمایندگان تشکل های 
مذکور نیز در حضور سخنگوی دولت به ارائه 

نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.

وزیر کشور با  اشاره به ایجاد سامانه ای 
در ارتباط با رسیدگی به مسائل و مشکلات 
اتباع خارجی مقیم ایران گفت: برای 
رسیدگی بهتر به امور عزیزان مهاجر 

لایحه ای نیز در دست تهیه است.
احمد وحیدی در مراسم افتتاح کارگاه 
ساماندهی طرح حکمرانی هوشمند مهاجرین 
در وزارت کشور گفت: داشتن آمار دقیق اتباع 
خارجی مقیم ایران و ارائه برخی خدمات لازم و 
ضروری نظیر سیم کارت تلفن همراه و بازکردن 
حساب بانکی از ضرورت های اولیه برای ارائه این 

خدمات است.
وی با  اشاره برخی مشکلات مالی که به خاطر 
نبود حساب بانکی برای اتباع خارجی به خصوص 
مهاجران افغان در کشور ایجاد می شود، تاکید 
کرد، داشتن این حساب ها می تواند موجب نظم 
در گردش مالی آنان شود و از بسیاری اختلافات 

میان آنان جلوگیری کند.
وزیر کشور با  اشاره به اینکه بسیاری از 
مهاجران افغان در کشور قوانین و مقررات را 
در جمهوری اسلامی رعایت می کنند و نگاه 
جمهوری اسلامی ایران به آنان برخورد کریمانه 
و توام با احترام است ، تصریح کرد: اما در عین 
حال با آن گروه از اتباع خارجی که نخواهند 
طبق مقررات قانونی حاکم بر کشور رفتار نمایند، 

برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
وحیدی با  اشاره به اینکه با تشکیل سازمان 
ملی مهاجرت و راه اندازی سامانه مربوط به 
مهاجران بسیاری از چالش های موجود در این 
خصوص برطرف می شود، خاطر نشان کرد، وجود 
چنین سامانه ای موجب می شود آمار دقیقی 
از مهاجران در کشور داشته باشیم و بتوانیم 
برنامه ریزی های لازم را برای ارائه خدمات بهتر 

به عمل  آوریم.
وی درخصوص ارائه خدمات به اتباع خارجی 
مقیم ایران تاکید کرد، سازمان ملی مهاجرت 
نقطه کلیدی برای رسیدگی به مسایل و مشکلات 

اتباع خارجی مقیم ایران است.
وزیر کشور با  اشاره به ایجاد سامانه ای در 
ارتباط با رسیدگی به مسایل و مشکلات اتباع 
خارجی مقیم ایران خاطر نشان کرد، برای 
رسیدگی بهتر به امور عزیزان مهاجر لایحه ای نیز 
در دست تهیه است که در صورت ارائه دیدگاه 
دست اندرکاران امور مهاجرت، از آن استقبال 
می کنیم تا پاسخگوی یک سلسله از مشکلات 

مهاجران در ایران باشد.
 وحیدی با تاکید بر این که دست اندرکاران 
امور مهاجران مقیم ایران باید در انجام وظیفه 
خود مراقبت های لازم را بعمل آورند، تصریح کرد، 

رفتار با مهاجران باید در چارچوب قانون باشد.

وحیدی: لایحه ای برای حل مشکلات مهاجران 
در دست تدوین است

سخنگوی دولت در جمع دانشجویان:

مشکلات اقتصادی
مانع دیده شدن پیروزی های راهبردی نشود


